ficabit fideliter et prudenter, quod pars ilia sibi possit super hoc preeavere. Preter hee

dictus dux Pomeranie promisit fideliter et expresse, (piod nequc cum neophytis Prutenis

uec paganis erit de cetero federsvtus contra predictos fratres domus Teutonice vel quos-

cunque ehristianos uec cosdem neophytos subtrahet ab obediendo" fratrum dominio auxilio

et amore. Sane de fntnris discordiis inter predietas partes sic condictinn est et concessum,

ut qunndocunque inter ipsas, quod absit. discordia in postemm oriretur, neqnaquam ultra

igne vel gladio prosequantur ins suum, sed una pars eliget unuin bonnm virnm, alia

alium, et i 11 i duo tertium, et in illos tres tanqnam in arbitros compromittent sub certa

pena in eonpromisso exprimenda, et si duo in electione tertii vel tres in unam senteutiam

non possnnt consenting tarn dux Pomeranie supradictus quam dieti fratres iura sua cum

caritate in Romana cnria proseqnantur
b

. Concessit preterea dictus dux Pomeranie coram

nobis, si ipse non vult facere cum domino Samborio fratre suo et cum domino Kasimiro

duce Lancicie et cum dominis P[remislao] et B[oleslao] fratre suo r ducibus Polonie con-

positionem amicabilem vel stare iuri coram iudice conpetenti super discordiis, quas habent

contra ipsum, dicti fratres salva in omnibus ista compositione impune" et sine forefacto

eosdem duces contra ipsum ducem Pomeranie de se et castris. rebus et hominibus suis

licite poterint adiuvare, et ipse dux Pomeranie terrain ipsam fratrum cum armis hostiliter

propter hoc non intrabit. Kt ipse viceinagister et fratres similiter promiserunt, ut, quara-

diu dux Pomeranie conpositionem amicabilem vel stare iuri, ut dictum est, voluerit cum

predictis, ipse viceinagister et fratres prefatis ducibus contra ipsum auxilinm non pre-

stabunt. Predictis ergo omuibus concessis in ipsis partibus. ut dictum est, et promissis

frater Heinricus vicemagister dicte domus Theutonicorum in animam suam et fratmm

snorum tactis sacrosanctis reliquiis et victoriosissimo signo crucis et ipse dux tactis eis-

dem reliquiis et latere cnicifixi in animam suam et successorum snorum coram nobis et

rnultis aliis ex deliberatione animi solemniter iuravernnt, quod omnia supradicta 'et

singula, sicut supra dictum est. in perpetuum inviolabiliter observabunt concedentes et

per stipulationem sibi ad invicem cum solemnitate debita promittentes, (piod pars ilia

ex illis, que contra predicta vel aliquid ex promissis venerit vel fecerit in futurum, duo

milia marcarum argeriti
r

parti alteri conpositionem istam servant i reddere et persolvere

teueatur et nihilominus teneant et valcant supradicta virtute prestiti iuramcnti. Et quo-

niam supradictus dux Pomeranie literas prcfatorum fratrum. quas ei dederunt super

terram, que vocatur Lansania f
, loco castri Pin. quamdiu viveret, possidendam, pre manibus

non habebat, idcirco eisdem renunciavit literis coram nobis et promisit se in posteruiu

illis non usurum. Igitur supradictis omnibus expeditis prefati fratres et viceinagister

Mestwinnm filium dicti dncis, quern obsidem tenuernnt per sex annos. eidem duci Pome-

ranie patri suo sanum et incolumem reddiderunt . qui penitus liberatus predicta omnia

concessit et approbavit et rata habuit et iuravit, quod ea inviolabiliter sub pena prc-

m) aMlMuM t. IK b) pHM%«HHM *. D. <j ftatritw* »mr I. IK 4) i. /«•*« I. Ik ,•> tiu»n«t«nii, «. (,Mt I. Jj. f) )«gMft* L. IK
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dicta in perpetuum observabit nee per se net* per alium veniet eoutru illu vel aliquid

ex promissis. In quorum omnium testimonium et inuuimen presentcs literas sigillo nostro

et sigillis venerabilium pat nun Mfichaelis]* Cuiauie et H[eidcnriei] Colmensis episcoporum r

qui presentes fuerunt omnibus supradictis, ueenon sigillo dieti ducis Pomerunic et fratris

HfenrieiJ vicemngistri predicti ad petitionem dietarum b partium fecimus roborari. Et

quoniam dictns dux S[wantopolcus] Pomeranie aliud sigillum rotnndum, ut dicebat,

habebat, quo in curia Romana sepius end usus, et ad presens illud sigillum apud se

non habebat. idcirco idem dux coram nobis et predictis episcopis recognovit, quod sigillum

suum, quod cum nostro et aliis antedictis presentibus Uteris est subappensum, sunm

verum et proprium est sigillum iupressum in sigillo aureo, quod in manibus suis in modum

annuli portat, et iuravit coram nobis et episcopis supradictis. quod contra istud sunm

sigillum. quod cum nostro presentibus Uteris est appensum. nunquam excipiet nee diffi-

tebitur esse suum. imo eonstanter voluit et consensit, ut tantum robur et mains etiam

habeat hoc sigillum solum cum nostro et aliis supradictis, quam si adiunetum esset illud

sigillum rotundum superius memoratum. cum plus contideret, ut dicebat. de illu, quod

ipse, quam de eo, quod alius in sua absentia portat. Acta sunt hec in harena iuxta

insulam Fabri feria tertia post festum Clemeutis anno domiui M". CC°. XL° VHP mense

Novembris, pontilicatus domini Tnnocentii pape quarti anno eius sexto/.